
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00030/2019

Às 10:46 horas do dia 24 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 100/2019,
Pregão nº 00030/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LENÇOL CAMA
Descrição Complementar: Lençol com elástico, cor branca, liso (sem estampa), 100% algodão, pesando no mínimo 120
g/m², medindo aprox. 1,00 x 1,60 m (tolerância de 5 cm), com fixação do elástico em todas as extremidades, bainha com
acabamento nos quatro lados, costura com linha da mesma cor do tecido e etiqueta de acordo com resolução CONMETRO
n.02 de 06/05/2008.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 790 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.721,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REGIANE DA SILVA GULARTE , pelo melhor lance de R$ 9.795,0200 , com valor negociado a R$
9.788,1000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019
10:05:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REGIANE DA SILVA
GULARTE, CNPJ/CPF: 19.403.010/0001-04, Melhor lance: R$

9.795,0200, Valor Negociado: R$ 9.788,1000

Homologado 24/05/2019
10:46:52

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: FRONHA
Descrição Complementar: Fronha, tipo envelope, tamanho adulto, 100% algodão, pesando no mínimo 120 g/m², com
180 fios, medindo aprox. 50 x 70 cm (tolerância 5 cm), com aba interna de 20 cm, na cor branca, sem estampa (liso),
arremates nas extremidades e etiqueta de acordo com resolução CONMETRO n.02 de 06/05/2008.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.755,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REGIANE DA SILVA GULARTE , pelo melhor lance de R$ 1.329,9800 , com valor negociado a R$
1.327,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019
10:05:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REGIANE DA SILVA
GULARTE, CNPJ/CPF: 19.403.010/0001-04, Melhor lance: R$

1.329,9800, Valor Negociado: R$ 1.327,5000

Homologado 24/05/2019
10:46:52

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA



Item: 3
Descrição: TOALHA BANHO
Descrição Complementar: Toalha de banho para adulto, medindo aprox. 0,70 x 1,40 m (tolerância 5 cm), tecido felpudo
100% algodão, 160 fios, pesando no mínimo 300 g/m², na cor branca, lisa (sem estampa), costura enviesadas nos quatro
lados e ter  acabamentos nas barras laterais  superior  e inferior, com linha compatível com a cor da toalha para evitar
desfiamento. Não poderá conter barrados em talagarça e deverá possuir etiqueta de acordo com a resolução da CONMETRO
n.02 de 06/05/2008.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 840 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17.623,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  H. S.  CALORE SIMONETTI ,  pelo melhor lance de  R$ 7.389,0000 ,  com valor negociado a  R$
7.383,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019
10:05:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: H. S. CALORE
SIMONETTI, CNPJ/CPF: 06.179.505/0001-41, Melhor lance: R$

7.389,0000, Valor Negociado: R$ 7.383,6000

Homologado 24/05/2019
10:46:53

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: TOALHA ROSTO
Descrição Complementar: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO
80CM, LARGURA 50 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.360,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  H. S.  CALORE SIMONETTI ,  pelo melhor lance de  R$ 1.374,0000 ,  com valor negociado a  R$
1.372,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019
10:06:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: H. S. CALORE
SIMONETTI, CNPJ/CPF: 06.179.505/0001-41, Melhor lance: R$

1.374,0000, Valor Negociado: R$ 1.372,0000

Homologado 24/05/2019
10:46:53

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: COBERTOR
Descrição Complementar: Cobertor solteiro, medindo 150 x 200 cm no mínimo, microfibra, composto de 100% poliéster,
antialérgico, com boa capacidade térmica de retenção de calor, leveza e textura delicada, pesando no mínimo 300 g/m²,
uma face, cor clara, liso, uniforme em toda extensão da peça e resistente a ação da luz, da água, cloro e sabão, acabamento
reforçado nas bordas, devendo manter a maciez após a lavagem e que não forme bolinhas e etiqueta de acordo com a
resolução da CONMETRO n.02 de 06/05/2008.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.192,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ELO TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 24/05/2019
10:06:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELO TEXTIL LTDA,

CNPJ/CPF: 28.844.636/0001-39, Melhor lance: R$ 2.400,0000

Homologado 24/05/2019
10:46:53

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 6
Descrição: TRAVESSEIRO
Descrição Complementar: Travesseiro macio, medindo no mínimo (45 x 65 x 10)cm (l x c x a); enchimento 100% fibra
poliéster siliconizada, antialérgico, antiácaro; capa com 67% poliéster e 33% algodão; lavável, com selo do INMETRO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.987,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RELAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000 , com
valor negociado a R$ 1.987,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019
10:06:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RELAFLEX INDUSTRIA E
COMERCIO DE COLCHOES LTDA, CNPJ/CPF: 28.247.277/0001-32, Melhor

lance: R$ 2.350,0000, Valor Negociado: R$ 1.987,5000

Homologado 24/05/2019
10:46:54

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ATÉ
15  KG,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL,  ABAS  ANTIVAZAMENTO,  FAIXA AJUSTÁVE L,  TIPO  ADESIVO
FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO NOTURNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.600,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019
10:07:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

1.400,0000

Homologado 24/05/2019
10:46:54

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 8
Descrição: LENÇO UMEDECIDO
Descrição  Complementar:  LENÇO  UMEDECIDO,  MATERIAL  NÃO  TECIDO,  DIMENSÕES  CERCA  DE  10  X  20  CM,
COMPONENTES  C/  EMOLIENTE,  ISENTO  DE  ÁLCOOL,  CARACTERÍSTICA  ADICIONAL  HIPOALERGÊNICO,  TIPO  USO
DESCARTÁVEL, USO INFANTIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 963,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 , com valor negociado a
R$ 963,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 24/05/2019
10:07:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

1.100,0000, Valor Negociado: R$ 963,0000

Homologado 24/05/2019
10:46:54

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: CHUPETA
Descrição Complementar:  CHUPETA,  MATERIAL  BICO SILICONE,  MATERIAL  ESCUDO E ALÇA  POLICARBONATO,  COR
ESCUDO E ALÇA AMARELA, PESO 20 G, TAMANHO GRANDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 800,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 , com valor negociado a
R$ 800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019
10:07:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

1.900,0000, Valor Negociado: R$ 800,0000

Homologado 24/05/2019
10:46:54

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 10
Descrição: MAMADEIRA
Descrição Complementar: Mamadeira; em polipropileno incolor; resistente a temperatura; com bico em silicone, atóxico,
insípido, sem rebarbas, sem bordas cortantes, com tampa e capuz em polipropileno, capacidade de 240 ml e escala de 20
em 20 ml; rotulagem com indicação de fabricação, número de lote, procedência e validade, com certificação compulsória do
INMETRO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.067,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 625,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019
10:08:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

625,0000

Homologado 24/05/2019
10:46:55

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 11
Descrição: FRALDA REUTILIZAVEL
Descrição  Complementar:  FRALDA  REUTILIZAVEL,  MATERIAL  100%  ALGODÃO,  DENSIDADE  MÍNIMA  30  FIOS/CM2,
TAMANHO 70 CM X 70 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 340 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.666,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Cancelado na
aceitação

09/05/2019
15:28:35 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido
o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados

como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado
de São Paulo, conforme previsto no item 3.4 do edital.

Cancelado na
aceitação

10/05/2019
15:32:39 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como

microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São
Paulo, conformo item 3.4 do edital.

Homologado 24/05/2019
10:46:55

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12
Descrição: COLCHÃO - USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA, DENSIDADE D-20, COMPRIMENTO 1,30
M,ALTURA BASE 10 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.558,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RELAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.010,0000 , com
valor negociado a R$ 9.009,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019
10:08:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RELAFLEX INDUSTRIA E
COMERCIO DE COLCHOES LTDA, CNPJ/CPF: 28.247.277/0001-32, Melhor

lance: R$ 9.010,0000, Valor Negociado: R$ 9.009,6000

Homologado 24/05/2019
10:46:55

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 13
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO, ESCALA ATÉ 45 ¨C, TIPO*
USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 690,8000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/05/2019
15:29:18 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido
o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados

como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado
de São Paulo, conforme previsto no item 3.4 do edital.

Cancelado na
aceitação

10/05/2019
15:32:54 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como

microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São
Paulo, conformo item 3.4 do edital.

Homologado 24/05/2019
10:46:55

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


